Y

COMUNE DI CASTELIALFERO

ASSOCIAZIONE AMICI DEL ROSETO DELLA SORPRESA

CONVEGNO

IL CASTELLO DI CASTELL’ALFERO NEL PAESAGGIO ASTIGIANO

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

10,00
10,15

10,30

11

11,20

11,40

12

12,30

DOMENICA 19 SETTEMBRE 2021
CASTELLO DI CASTELL’ALFERO (AT)

DoTT.SSA ELISA AMERIO (Sindaca di Castell’Alfero) — SALUTO
DOTT.SSA VIOLA INVERNIZZI — PRESENTAZIONE

PROF. MARCO DEVECCHI (Universita di Torino)
PAESAGGI E GIARDINI DEL MONFERRATO

PROF. ALESSANDRO TOCCOLINI (Universita di Milano)
IL CASTELLO COME ELEMENTO DI RIFERIMENTO E RICONOSCIBILITa DEL
TERRITORIO E DEL PAESAGGIO

PRrROF. DI BATTISTA
IL PAESAGGIO COSTRUITO DI CASTELL’ALFERO

DOTT. ENRICO BONANATE
IL CASTRUM ALFERII ATTRAVERSO LA STORIA

ARCH. ENRICO TARONE
LE IDENTITA ARCHITETTONICHE DEL CASTELLO DI CASTELL’ALFERO

PROF. PIERO AMERIO (Universita di Torino)
| GIARDINI IN UN PAESAGGIO VISSUTO E PARTECIPATO

Contestualmente al Convegno verra presentata nelle sale del Castello la mostra Vallis Aurea, un corredo
di fotografie originali realizzate dall’artista Leo Gilardi relative alle componenti estetico-culturali del

paesaggio locale. La mostra restera visitabile per alcune settimane.

Con il contributo della

Fondazione

H N :
™ Compagnia
m m | diSanPaolo

In collaborazione con In collaborazione con
/ OSSERVATORIO DEL PAESAGGIO @
. PER IL MONFERRATO E L’ASTIGIANO R

-

Comune di Castell’Alfero




