

CONVEGNO

IL CASTELLO DI CASTELL'ALFERO NEL PAESAGGIO ASTIGIANO

DOMENICA 19 SETTEMBRE 2021 CASTELLO DI CASTELL'ALFERO (AT)

ore	10,00	DOTT.SSA ELISA AMERIO (Sindaca di Castell'Alfero) – SALUTO
ore	10,15	DOTT.SSA VIOLA INVERNIZZI – PRESENTAZIONE
ore	10,30	PROF. MARCO DEVECCHI (Università di Torino) PAESAGGI E GIARDINI DEL MONFERRATO
ore	11	PROF. ALESSANDRO TOCCOLINI (Università di Milano) IL CASTELLO COME ELEMENTO DI RIFERIMENTO E RICONOSCIBILITÀ DEL TERRITORIO E DEL PAESAGGIO
ore	11,20	PROF. DI BATTISTA IL PAESAGGIO COSTRUITO DI CASTELL'ALFERO
ore	11,40	DOTT. ENRICO BONANATE IL CASTRUM ALFERII ATTRAVERSO LA STORIA
ore	12	ARCH. ENRICO TARONE LE IDENTITÀ ARCHITETTONICHE DEL CASTELLO DI CASTELL'ALFERO
ore	12,30	PROF. PIERO AMERIO (Università di Torino) I GIARDINI IN UN PAESAGGIO VISSUTO E PARTECIPATO

Contestualmente al Convegno verrà presentata nelle sale del Castello la **mostra Vallis Aurea**, un corredo di fotografie originali realizzate dall'artista **Leo Gilardi** relative alle componenti estetico-culturali del paesaggio locale. La mostra resterà visitabile per alcune settimane.

Con il contributo della



In collaborazione con



In collaborazione con

